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Referat fra møde i Uddannelsesudvalget den 23. oktober 2025  
 
Til stede: 
Kristine Søgaard Dahl (forperson for Uddannelsesudvalget - Yngre Lægers bestyrelse - YL´s repræ-
sentantskab og Nationale Råd for Lægers Videreuddannelse) 
Nadia Hovgesen (VUR Nord - YL´s repræsentantskab) 
Mia Varming Rangholm (Hovedstaden - Videreuddannelsesrådet Øst) 
Jonas Olsen (Hovedstaden – Videreuddannelsesrådet Øst - YL´s repræsentantskab) 
Maria Lundsby Jensen (Midtjylland – Videreuddannelsesrådet Nord - YL´s repræsentantskab)  
Karen Winthergård Fjæreide (Hovedstaden) 
Morten Bo Føns-Sønderskov (Syddanmark) 
Oliver Benner Hamaker (Nordjylland – Videreuddannelsesrådet Nord) 
Søren Niemi Helsø (formand LUU - Yngre Lægers bestyrelse - YL´s repræsentantskab og Nationale 
Råd for Lægers Videreuddannelse) 
Mathilde Ambeck Aagaard (GYL) 
Tine Garne Køhler, Janne Vinderslev og Hans Mathiasen fra sekretariatet 
 
Afbud/ikke fremmødte:  
Kasper Staghøj Sinding (Yngre Lægers bestyrelse - YL´s repræsentantskab)  
Sofie Walin Have (Hovedstaden) 
Sri Senthura Mathavamenon (Syddanmark – Videreuddannelsesrådet Syd - YL´s repræsentantskab) 
Rebecca Kjær Andersen (FADL) 
Sofia Ingeborg Due (FADL) 
 
1. Opfølgning på strategiseminaret 
Fint at Danske Regioner stillede op til debat på strategiseminaret, som også gav uddannelsesudval-
get mulighed for at komme med input til Danske Regioner. 
 
Man drøftede, hvordan man løbende kan komme med oplæg og input til de regionale drøftelser 
vedr. den lægelige videreuddannelse. Enighed om at UU-sektionen på Lægedebatten er et oplagt 
og velegnet forum. 
 
2. Nyt fra videreuddannelsesregionerne/regionerne   
Syd 
Der blev orienteret om uddannelsessituationen på psykiatrisk afd. Vejle, som igennem en længere 
periode har været mangelfuld. En inspektorrapport fra foråret 2025 siger, at det er blevet bedre, 
men Styrelsen for Patientsikkerhed (STPS) finder ikke forholdene i orden på psykiatrisk afd. Vejle, 
og har påtalt, at det synes uforsvarligt, at HU-læger tidligt i deres HU-forløb tiltænkes at fungere 
som speciallæger. 
 
De akut-medicinske enheder i bl.a. Kolding og Esbjerg lider under arbejdsmiljøproblemer, og de 
uddannelsessøgende læger ”flygter” fra enhederne. Det forlyder bl.a., at kompetencekortene ikke 
er tilstrækkelige og er ustrukturerede. 
 
Nord 
Der havde været møde i VUR Nord den 24. september 2025, hvor der havde været en præsentation 
af temaerne i Forårsaftalen 2025 vedr. den lægelige videreuddannelse. Dette vil være genstand 
for en diskussion på december-mødet i VUR Nord. 
 
På samme møde havde der været en temadrøftelse om ”Uddannelse af de mange – forestået af de 
få”. 
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En tidligere inspektorrapport for en afd. på Aalborg Universitetshospital havde resulteret i en 
handleplan fra afdelingsledelsen, hvor det fremgik, at de uddannelsesmæssige forhold var blevet 
forbedret og var i fortsat proces hermed. Forud for mødet i VUR Nord havde YL VUR Nord været i 
kontakt med afdelingens TR, som udtrykte, at der fortsat var store uddannelsesmæssige proble-
mer. Dette havde afstedkommet, at afdelingsledelsen havde givet den pågældende TR en ”røffel” 
for ikke at have orienteret afd.ledelsen herom. Udvalget havde på den baggrund en drøftelse om 
TR-funktionen i forhold til afd.ledelse.  
 
Øst 
Der er sket en samordning af administrationerne i Region Sjælland og Region Hovedstaden vedr. 
den lægelige videreuddannelse, hvorved ”selvstændigheden” i Regions Sjællands varetagelse af 
den lægelige videreuddannelse er reduceret. Dette har skabt en vis uro mht. administration af den 
lægelige videreuddannelse i videreuddannelsesregion Øst. 
 
Den store politiske bevågenhed vedr. den lægelige videreuddannelse har betydet, at der pt. ople-
ves færre ressourcer til forskellige andre opgaver. 
 
På ort.pæd.kir. afd. Køge oplever både introlæger og HU-læger en mangelfuld erhvervelse af mål-
beskrevne kompetencer. FTR og YL-forretningsudvalget Region Sjælland er ”inde over”. Udvalget 
drøftede hvorvidt ort.pæd.kir. afd. Køge pt. på den baggrund bør have uddannelsessøgende læger.  
 
3. Orientering  
Søren Niemi Helsø orienterede om, at finansloven for 2026 netop var udmeldt. Lægeforeningen og 
Yngre Læger havde forud gjort opmærksom på vigtigheden af, at der blev tilført øgede midler 
vedr. de obligatoriske kurser i den lægelige videreuddannelse. Lægeforeningen ville følge op på, 
hvorvidt dette var sikret i den netop udmeldte finanslov for 2026. 
 
4. 1. møde i 2026 
3. marts kl. 16.30-18.30 (virtuelt) 
 
5. Eventuelt  
Intet 
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